
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 10 de juny de 2019, de la directora 
general d’Indústria i Energia, provisional de sol·licituds 
inadmeses i desistides en relació amb les ajudes convoca-
des per Resolució de 28 de febrer de 2019, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2019, els 
programes d’ajudes en matèria d’industrialització per a 
donar suport a accions desenvolupades per associacions 
empresàries d’àmbit multisectorial i comarcal, així com 
per entitats que gestionen àrees industrials en la Comuni-
tat Valenciana. [2019/6031]

RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2019, de la directora 
general de Industria y Energía, provisional de solicitudes 
inadmitidas y desestimadas en relación con las ayudas 
convocadas por Resolución de 28 de febrero de 2019, del 
conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se convocan, para el ejer-
cicio 2019, los programas de ayudas en materia de indus-
trialización para apoyar acciones desarrolladas por aso-
ciaciones empresarias de ámbito multisectorial y comar-
cal, así como por entidades que gestionan áreas industria-
les en la Comunitat Valenciana. [2019/6031]

Atendiendo a la Resolución de 28 de febrero de 2019, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la que se convocan, para el ejercicio 2019, los programas de ayudas 
en materia de industrialización para apoyar acciones desarrolladas por 
asociaciones empresariales de ámbito multisectorial y comarcal, así 
como por entidades que gestionan áreas industriales en la Comunitat 
Valenciana.

Considerando que dicha convocatoria queda sometida a la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y al Real decre-
to 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su Reglamento sobre 
el procedimiento para la concesión de subvenciones.

Atendiendo a lo establecido en los resuelvos tercero, quinto, sexto 
y séptimo de la citada Resolución de 27 de diciembre de 2018, donde 
se establecen los requisitos para ser beneficiarias de estas ayudas, las 
actuaciones, proyectos, plazos y gastos subvencionables.

Considerando que según lo establecido en el artículo 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, así como en el resuelvo once de la con-
vocatoria, la falta de subsanación de los documentos o informaciones 
requeridos a los solicitantes, supondrá que se les tendrá por desistidos 
de su solicitud.

Vista la propuesta de la comisión técnica instructora, en relación con 
la documentación aportada por las entidades beneficiarias, y las causas 
que justifican la inadmisión de las solicitudes incluidas en el anexo.

En aplicación de las competencias establecidas en el artículo 160.4 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda publica, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, en el Decreto 104/2017, de 21 de 
julio, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y fun-
cional de la Conselleria de Economía Sostenible Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, y la delegación de competencias establecida en los 
artículos 9 y 12 de la Orden 22/2016, de bases reguladoras, donde se 
delega en el director general de Industria y Energía la competencia para 
la instrucción, así como para resolver la concesión o denegación de las 
ayudas a que se refiere esta convocatoria, resuelvo:

Primero
Dictar resolución provisional por la que se inadmiten o se conside-

ran desistidas las solicitudes incluidas en el listado anexo, con la expo-
sición de las causas de su inadmisión o desistimiento.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución provisional en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, así como su puesta a disposición 
de las entidades interesadas a través de la sede electrónica de la Gene-
ralitat.

Tercero
Conceder a las entidades interesadas un plazo de diez días hábiles, a 

contar desde día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de la presente resolución provisional, para formular 
las alegaciones que estimen oportunas a través del trámite de aportación 
de documentación www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=15450

València, 10 de junio de 2019.– La directora general de Industria y 
Energía: Maria Empar Martínez Bonafé.

Atesa la Resolució de 28 de febrer de 2019, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual es 
convoquen, per a l’exercici 2019, els programes d’ajudes en matèria 
d’industrialització per a donar suport a accions desenvolupades per 
associacions empresarials d’àmbit multisectorial i comarcal, així com 
per entitats que gestionen àrees industrials en la Comunitat Valenciana.

Considerant que aquesta convocatòria queda sotmesa a la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i al Real Decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el seu Reglament sobre el 
procediment per a la concessió de subvencions.

Atenent el que s’estableix els resols tercer, cinqué, sisé i seté de la 
citada Resolució de 27 de desembre de 2018, on s’estableix els requi-
sits per a ser beneficiàries d’aquestes ajudes, les actuacions, projectes, 
terminis i despeses subvencionables.

Considerant que segons el que s’estableix en l’article 68 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, així com en el resolc onze de la convoca-
tòria, la falta d’esmena dels documents o informacions requerits als 
sol·licitants, suposarà que se’ls tindrà per desistits de la seua sol·licitud.

Vista la proposta de la comissió tècnica instructora, en relació amb 
la documentació aportada per las entitats beneficiàries, i les causes que 
justifiquen la inadmissió de les sol·licituds incloses en l’annex.

En aplicació de les competències establides en l’article 160.4 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda publica, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, i al Decret 104/2017, de 21 de juliol, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria d’Economia Sostenible Sectors Productius, Comerç i Treball, 
i la delegació de competències establida en els articles 9 i 12 de l’Or-
dre 22/2016, de bases reguladores, on es delega en el director general 
d’Indústria i Energia la competència per a la instrucció, així com per a 
resoldre la concessió o denegació de les ajudes a què es refereix aquesta 
convocatòria, resolc:

Primer
Dictar resolució provisional per la qual s’inadmeten o es consideren 

desistides les sol·licituds incloses en el llistat annex, amb l’exposició de 
les causes de la seua inadmissió.

Segon
Ordenar la publicació d’aquesta resolució provisional en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, així com la seua posada a la dis-
posició de les entitats interessades a través de la seu electrònica de la 
Generalitat.

Tercer
Concedir a les entitats interessades un termini de deu dies hàbils, 

a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de la present resolució provisional, per a formu-
lar les al·legacions que estimen oportunes a través del tràmit d’aportació 
de documentació www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=15450

València, 10 de juny de 2019.– La directora general d’Indústria i 
Energia: Maria Empar Martínez Bonafé.



ANNEX
Sol·licituds inadmeses i desistides

Programa I

Núm. exp. NIF Entitat Motiu del desistiment

INENT2/2019/7 G98037633 Agrupació Empresarial d’Algemesí No atendre el requeriment d’esmena, no havent presentat documentació preceptiva.

Programa II

Núm. exp. NIF Entitat Motiu d’inadmissió

INENT2/2019/2 G97742399 Associació per a la Innovació 
Empresarial de Manises

Els costos d’assessoria presentats no corresponen a cap dels costos subvencionables 
segons el resolc seté, punt 1, programa II, de la convocatòria.

INENT2/2019/3 G40574170 Comissió Promotora de l’EGM Àrea 
Industrial Parc Sagunt

No acrediten ser una associació empresarial que agrupe titulars d’immobles en Parc 
Sagunt i que en 2019 ja gestiona aquesta àrea industrial, segons el resolc tercer, punt 
2, de la convocatòria.

* * * * *

ANEXO
Solicitudes desistidas e inadmitidas

Programa I

Núm. expte. NIF Entidad Motivo del desistimiento

INENT2/2019/7 G98037633 Agrupació Empresarial d’Algemesí
No atender el requerimiento de subsanación, no habiendo presentado documentación 
preceptiva.

Programa II

Núm. expte. NIF Entidad Motivo de inadmisión

INENT2/2019/2 G97742399 Asociación para la Innovación 
Empresarial de Manises

Los costes de asesoría presentados no corresponden a ninguno de los costes 
subvencionables según el resuelvo séptimo, punto 1, programa II, de la convocatoria.

INENT2/2019/3 G40574170 Comisión Promotora de la EGM 
Área Industrial Parc Sagunt

No acreditan que son una asociación empresarial que agrupe titulares de inmuebles en 
Parc Sagunt y que en 2019 ya gestionan ese área industrial, según el resuelvo tercero, 
punto 2, de la convocatoria.


		2019-06-12T14:24:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




